Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бомская средняя общеобразовательная школа»

Мухоршибирского района Республики Бурятия
Буряад Республикын

«Мухар-Шэбэрэй аймаг гэйэн муниципальна байгуулгын
йуралсалай управлени»

Муниципальна бюджетнэ юрэнхы Ьуралсалай эмхи зургаан
«Боомой дунда юрэнхы Буралсалай Бургуули»

671356, РБ, Мухоршибирский район, улус Бом, ул. Советская,6
E-mail: bommsosh 2011@mail.ru тел.: 8(30143) 25-112

ОГРН: 1020300752955 ИНН/КПП: 0314004172/031401001
сайт: http://bom.buryatschool.ru

ПРИКАЗ 83/4

«Об организации мониторинга готовности учителей
к реализации обновленных ФГОС НОО и ООО»

от 27.05 2022 года

Во исполнение приказа по МБОУ «Бомская СОШ» от 08.11.2021 года № 143/2 « Об
утверждении плана (дорожной карты) введения ФГОС- 2021 в МБОУ «Бомская СОШ», в
целях обеспечения контроля за реализацией Дорожной карты введения обновленных
ФГОС НОО и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации обновленных
федеральных государственных стандартов начального общего и основного общего
образования.

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к реализации
обновленных федеральных государственных стандартов начального общего и
основного общего образования согласно Приложению 1

3. Жигмитдоржиевой Н.Ж.- зам.директора по УВР, организовать еженедельный сбор
информации согласно форме мониторинга.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР

mailto:bommsosh_2011@mail.ru
http://bom.buryatschool.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Форма мониторинга готовности учителей МБОУ «Бомская СОШ»
к реализации обновленных ФГОС НОО и ООО

№ Ф И О  у ч и т е л я У ч е б н ы й
п р е д м е т

Р а з р а б о т а н ы  и у т в е р ж д е н ы  в
с о о т в е т с в и и  с  т р е б о в а н и я м и

о б н о в л е н н ы х  Ф Г О С

О с у щ е с т в л е н о
п о в ы ш е н и е

к в а л и ф и к а ц и и
п о  в о п р о с а м

в в е д е н и я
о б н о в л е н н ы х

Ф Г О С

Р а з р а б о т а н ы  и
у т в е р ж д е н ы  в
с о о т в е т с т в и и  с
т р е б о в а н и я м и
о б н о в л е н н ы х
Ф Г О С : п л а н

р а б о т ы  по
ф у н к ц и о н а л ь н о й

г р а м о т н о с т и

В с е г о
б а л л о в

Р а б о ч и е
п р о г р а м м ы
п о  у ч е б н ы м
п р е д м е т а м

П р о г р а м м ы
в н е у р о ч н о й

д е я т е л ь н о с т и
Н О О  и  О О О

Р а с ч е т  б а л л о в п о р о г .з н а ч .=1
б  з а  к аж д .

п р е д м )

п о р о г .зн а ч  =1
б  з а  к аж д .

п р о гр )

п о р о г .з н а ч .=1
б  з а  к аж д .

п р о г р )

п о р о г .зн а ч .= 1
б  з а  к аж д .

к у р с ы )

п о р о г .з н а ч .=  1 б

1 Н а ч а л ь н ы е
к л а сс ы

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

2 И с к у с с т в о
(И З О ,

м у з ы к а )  5
к л а с с

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

3 Т е х н о л о г и я  5
к л а с с

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

4 Ф и з и ч е с к а я
к у л ь т у р а  1,5

к л а с с

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

5 Р у с с к и й  я зы к
и  л и т е р а т у р а

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

6 И н о с т р а н н ы й
я зы к

(а н г л и й с к и й )

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

7 В с е о б щ а я
и с т о р и я

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

8 Г е о гр а ф и я К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

9 Б и о л о г и я К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

10 М а т е м а т и к а К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а

11 Р о д н о й
(б у р я т с к и й

я зы к ) , р о д н а я
(б у р я т с к а я )
л и т е р а т у р а

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о
р а б .п р о г р а м м

К о л -в о  к у р с о в
П К

Н а л и ч и е  п л а н а